
STATUTI

SI-IOQERISE ME PERGJEGJESI TE IUFIZUAR

“OMA” SH.P.K

Ne baze te light ni. 9901 dt. 11.O’12008 Per tregtaret dhe shoqerite ttegtare
“UNE” ortaku I poshtesheniiar

1- LIRIDONA PJETRI atesia PASHJ( lindur mc dt.13.02.1991 ne UKTI-I-SIIQIPERI,
([be banites ne adresen Rruga Nikolla Jorga , pallati N7 A38, Tiran, Shqipri, madhore
e me zotesi te plote per te vepruar, e identifikitar me mimer personal J 1521309 lB me
vuilnetin tim te lire e te plote tliemeloj me ane te ketu statusi shoqerine “OMA”
SH.P.K me 1-(nje-ortak) sipas dispozitave ligjore te shprehiira me poshte ne baze te
ligjit 9901 Dt. 14.01.2008.

KREU I
TI-JEMELIMI, EMRI,OBJEKTI,KOI-TEZGJATJA,SELIA,ADRESA NE INTERNET

Neni 1
Themelimi dhe Emri i Shoqerise

Sot iie (late 15/09/202 I, ne Tirane, “UNE” ortaku lartpermendur Icam theineluar shoqenne
tregtare me pergjegjesi te kufizuar “OMA” SJ-1.P.J{ me i-(njc-ortak) me SELl QENDRORE
ne adresen “Rruga Reshit Collaku, pallati is katesh, Tirane-Shqiperi”.

Neni 2
Objekti i Shoqerise

Shoqeria tregtare “OMA” SH.PJ{ , do te kete si ohjekt te vepri ntarise se saj
“Projektim, instalim, operim dhe mirembajtje e sisteineve te prodhimit, prezantirnit,
transmetirnit e monitorimit audio/vizual, TV, Radio, WEB—TV, IPTV, 1-lotel TV, 1-lospitality
TV, A/V Conferencing, Analoge e Digjitale, Tokesoje, Satelitore, Kabliore, TCP-IP. \
Projektim, instalim, operim dhe inirembajtje e sistemeve te komunikimit WehConference, E—
Publishing, E—Learnig, E—Comtinication, VOIP, WEB Pages, DataBase, Digital Asset
Management, Digital Logging, Monitoring e Analyzing etj.Veprimtari ne flishen elektronike
digitale, elcktrike krijini I sicemave elelctiike , rl’jete koinpititerike (Ilie elektionike
implementinii I sof’twcar, shitja e pajije\’e Icoinpiuterihe, krijimi I faqeve web , marketing ne
rrjetet sociale, krijimi I Ilogarive ne rrjetet sociale dhe mireinhajtjen e tyre, menaxhimin I \Veb,
rekiamim ne rrjete sociale te rekrutimit te pLlnonjesve,panele elektronilce , baslikepunim
nderkombetar ne fushen elektronilce, komunikimit online ([he te krijimit te desing , marketing
digital, sherbimin per krijirnin e kontentit digitaL et

Neni S

Kohezgjatja e Shoqerise
Shoqeria do te Icete nje afat te papercaktuar ne vepruntarine e saj. Personalitetin juridik
shoqeria e Fiton pas rregjistrimit ne QKB , date e cila do shenoje dhe fillimin e vepriuhtarise se
s a.

Neni 4
Selia qendrore , vendi dhe adresa e Internetit



Selia qendrore e shoqerise, me te cilin do te pajiset me Nipt/Nuis kryesor nga Qkb-ja, do te
jete ne adresen adresen: “Rruga Reshit Collaku, pallati 13 katesh, Tirane-Shqiperi”.
Shoqeria ne baze te iigjit ka te drejte te hape zyra perfaqesimi ose dege te saj ne te gjithe
territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit, duke ju nenshtruar IegjisIacionit te
vendit perkates. Shoqeria gjate veprimtar]se se sa) ka te drejte qe te kete maredhenie edhe me
shoqeri te tjera shqiptare ose te hitaja, brenda dhe jashte vendit, te beje bashkepunime me to ne
baze te ligjeve shteterore dhe atyre nderkombetare. Shoqeria ka dhe adresen e saj ne internet qe
eshte “oina.shpkgmail.com”.

I{REU II
Neni 5

Hapitali I Rregjistruar I Shoqerise

Kapitali i rregjistruar I shoqerise eshte 100,000 (njeqind—mije) leke dhe perbehet nga “1”
(nje) koote/pjese. Ortaku i shoqerise zoteron ‘1’ Icuote (The kapitali i shoqerise zoterohet
teresisht nga 1—ortak. Ortaku i vetem Liridona Pietri zoteron “1—nje kuote 100% te kapitalit
therneltar te shocjerise (The ka kontribuar me ioo.000( jegind mije) Pas rregjistrinlit ne QKB
dim fitimit te personalitetit jtiridik, shoqeria ka te drejte te perdore kapitalin e rregjistruar per
fillimin e veprimtarise se saj. Shogeria mund te marre hiia financiare nga ortaket, ose persona te
trete fizik ose juridik institucione Bankare vendas ose te huaj. ne perputNe me liin e
brendshem ose ate nderkombetar, per te plotesuar vieren financiare nese kapitali financiar eshte
i pamajftueshem pet, fihlimin e aktivitetit.

Neni 6
Certifikata dhe rregjistri i J{UOTAVE

Ortaku/ket themelues , sipas kontributit ne kuotat e kapitaht themeltar pajisen me
Certifikaten e Kuotave leshuar nga shoqeria menjehei’e pas fitimit te personabtetit te saj jui’idik
pas rregjistrimit ne QKB. Kuotat e shoqerise rregjistrohen ne ‘Rregjister” me vieren e tyre,
rregjister qe adniinistrohet nga administratori i shoqerise gjate gjithe mandatit te tij ligjor te
vendosur ne iigj dhe ne kete Statut Ne kete rregjister hehen shenimet perkatese ne rast te
tjetersi nit teresisht ose pjeserisht te Icoutave te kapitalit themeltar te shoqerise ose kur kouta te
caktuara zoterohen hashkarisht nga disa ortak.

Neni 7
Kalimi i KUOTAVE

Kahmi ose tjetersimi i kuotave te kapitalit themeltar te rregjistruar te shoqerise mund te behet
me anen e shitblerjes , dhurimit, trashegimit ose edo menyre tjeter te perashikuar ]igjerisht. Ne
rastet e shitblerjes apo dhurimit nenshkruhet kontrata perkatese ne baze te dispozitave ligjore.
Kur shoqeria zoterohet me dy ose me shume ortak, Secili prej ortakeve eshte i detyruar te
marre pelgimin e ortakut tjeter para se te bej kahmin e pjeses Se tij te kuotave tek nje person
tjeter fizik ose juridik qe pretendon te hyje si ortak i ri ne shogeri. Ne rastet kur nje ortak vdes,
atehere kuotat e tij trashegohen ne haze te hgjit per shoqerite tregtare (11w te dispozitave
ligjore per trashegimine nga pasardhesit e tij sipas radhes liore ose testamentit.
Trashegimtari i kuotave pasi i ka paraqitur adntinistratorit dokumentat provuese si
tra.shegirntar, ka te dreite te kerkoje nga administratori rregj strimin e emrit te Uj Si ortak ne
rregjistrin e kuotave te shoqerise. Sido qe te ete inenyra e kamiit te kuotave, Administratori
ne edo rast ben shenimet perkatese ne rregjistrin e aksioneve.

Neni 8
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Zmadhimi ose zvoglimi I kapitalit te shoqerise

Rapitall 1 shoqerise inund te zrnadhohet neperrnjet nenshkrimeve te pjesCve tC kapitalit
themeltar per kontributet në para dhe me anë W kontrihuteve ne natyre, neperinjet emerirnit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontrihute sipas kerkeses se
administratorit. Ne tC g)itha rastet zvogelimi P1 ortaket fl ti njjtën masë nda pjesëve të
kapitalit qC perfaqesojne. Asambleja e Ortakeve rnerr vendimin perkates ne haze te dispozitave
te ligjit tregtar, ku vendos per shiimen me te cilen do te rritet kapitali (the autorizon
administratorin te ndjeke te gjitha procedurat ligjore per kete qellixn. Zvogelizni i kapitalit
lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila men’ vendim nC te njëjtat kushte që kerkohen per
ndryshirnin e statutit. Zvoglimi i kapitalit te shoqerise behet me vendim te asamblese (Ihe ne
cdo rast Jo me pak se iOo.000(njeqind— mije) leke sipas kushteve ligjore te parashikuara ne ligj.
Ne cdo rast zmadhimi ose zyqgçlinii ika italit behet me nje raport te detajuar te ekspertit
kontahel dhejicgjstrohetne OKB.Asamhleja e ortakeve vendos ier rritjen apo zvoglinin e
kapitalit inbasi eshte konsultuar me ekspertin kontabel ne baze te nje raporti te detajuar te tij, si
dhe me adniinistratorin.

KREU III
ORGANET DREJTUESE

Asambleja , Administratori/et
Neni 9

As amb leja
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. Asainbleja e ortakeve,
mblidhet ne menyre te zakonshme te pakten 2—here ne “it. Mbledh)a thirret nga te pakten njeri
prej ortakeve ose dhe nga administratori. Njof’timi behet te pakten 7-dite para dates se caktuar
per mhledhje me ane te faxit, telefonit fix apo eel, e-mailit, postes etj.
Asambleja (ortakii) merr vendime (the ka kompetenca per

— iniratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve th ecurisë se veprimtarisC;
— shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mhulimin e humbjeve; per investime;
— vendiinet pifr riorganiziinin dhe prishjen e shoqerise.
— percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
— ndryshiiriet e statutit;
— emCrimin e shkarkimin e administratoreve;
— ernérimin e shkarkimin I likuidiiesve dhe te eksperteve kontabel te aittorizilar;
— percaktimin e shperhlimeve per personat e permendiir me lart
— mbilceqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen

e pasqyrave fmanciare vjetore dhe të raporteve tC ecurisC se veprimtarisC;
— zniadhirnin dhe zvogelimin e kapitalit;
— perfaqesirnin e shoqerise nC gjykate dhe nC procedirnet e tjera ndaj administratoreve.

— miratimin e rregullave procedtirale tC mhledhjeve të asamblese;
— çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.
Ne raste te caktuara icur nje nga ortalcet mungon ai inund te perfaqesohet sipas

rregullave ligjor te perfaqesimit nga nje person i zedhur prej tij.
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Neni 10

ADMINISTRATORI
ADMINISTRATORI i emeruar i shoqerise me vendim unanim te asamblese se ortakeve eshte
Znj.Liridona Pjetri Afàti i emerimit te tij eshte 3—vite me te drejte rizgjedhjeje. Ky afat fillon
ne date 15/O9/2O2 1 dhe mbaron ne date 15/09/2021. Administratori emeroher dhe
shkarkohet me shumice votash nga asambleja e ortakeve. Administratori ha të drejw dhe
detyrohet qe të:

a) kryeje të gjitha veprimet e administrimit të vepnmtarise tregtare të shoqerise, duke
zhatuar politikat tregtare, të vendosura nga asainhieja e pthgjithshme;

h) perfaqesoje shoqerine tregtare;
c) kudeset p’ mbajtjen e sakte e të rregullt te dokumenteve dhe te librave kontahel të

shoqerise;

c) pergatit dhe nenshkruajne hilancin vjetor, hilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë
se veprimtarise dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente pCrpara asamblese sC pergjithshme per miratim;

d) krijon njC sistein paralajinerirni nC kohen e duhur per rrethanat, që kercenojue
mbarevaftjen e vepnmtarise dhe ekzistencen e shoqerise;

dh) kryen regjistrirnet dhe dergon të dhenat e detyrueshme tC shoqerise, sic parashikohet
nC Iigjin per Qendren Komhetare tC Regjistriinit;

e) raporton pCrpara asamblese se pergjithslime ne Iidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve tC posaçme me rendesi te vcçante per veprimtarine e shoqerise
tregtare, kryen detyra tC tjera te percaktuara në ligj dhe në statut.

Administratori i shoqerise ha te drejte te kryeje veprime financiare ne te gjitha Bankat hi
Shoqeria ha hogan Bankare den ne vieren 150.000(njeqind e pesedhjete mije leke ose e
konvertuar kjo me monedhen e htiaj sipas kursit te Bankes se Shqiperise. Mbi kete shrirne ai ha
detynitnin te marre peiqirnin e Asarnblese se Ortakeve e cila vendos me shumice te thjeshte.
Administratoni ne haze te ligjit inund te delegoje nje ose disa kompetenca te vepnimtanise se ti}
tek nje person tjeter me ane te atitonizimit ose prokures, pasi te kete marre peiqimin e shumices
se thjeshte te asamblese se ortakeve. Cdo vepnim I El] ne kundenshtim me kete dispozite C
ngarkon administratonin inc pergjegjesi ]igjore.

Adininistratoni eshte personi qe perfaqeson shoqenine me te tretet (The specimenti i
nenshknimit te tij eshte Si XflC P0slte

[ Specimenti /nenshknimi (emer , mbiemer, lirme)

Neni 10
Ernerimi I ekspertit kontabel

Asambleja e shoqenise cakton nje ose (lisa eksperte icontabel qe mund te jene persona fizik ose
junidik, ne rastet e kerkuara nga Iii. Mandari I elcspertit kontabel eshte 3—vjet inc te drejte
nizgjedhjeje. Emerixni dhe largiini I eicpertit hehet me vendim te asamblese me shumice te
thejshte. Eksperti kontabel ha detyrimin te raportoje ecurine finaciare te shoqerise (the te beje
sugjenime per rentabilitetin e vepnimtanise se shoqerise. Elcsperti kontabel ha te drejte te beje
kontrofle peniodike te aktivitetit te shoqerise dhe te raportoje per keto tek ortaket ose
administratoni. Viti financiar i Shoqerise fillon me 1— Janar dhe perfundoH me 31 —Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fil]on nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. Eksperti kontabel mhan n]e raport te
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cletajuar ne mbylljen e vitit ushrimor fiskal dhe eshte pergjegjes per mbylljen e hilancit teshoqerise dhe ndarJen e dividentit. Dividendi shperndahet mes ortakeve, nC raport me vieren ekapitalit te regjistrtiar, dhe kuotat e sedilit ortak.

Neni 11
Dividentet dhe shperndarja e tyre.

Shperndarja e dividentit hehet pas raportit financiar te ekspertit per mbylljen e vitit ushtrimorfinanciar , bilancit. ShperndarJa hehet me vendim te ortakut ose te asamblese ne perputhje meligjin ShperndarJa e dividentit behet ne raport me pjesmarrjen e ortakut—ve ne kuotat ekapitalit te rregjistruar. Nje pjese e dividentit te pashperndare , me vendim te asamblese mund
te kaloje ne kapitalin themeltar,

Neni 12
Riorganizitni , Prishja dhe Iikujdiini I shoqerise

Shoqeria nitHid tC nilabet, bashkohet sipas Vendimit tC lVlNedhjes sC Pergjithshme te
Asamblese se Ortakeve, nC perputhje me clispozitat ligjore tC parashikuara ne Pjesen IX te
Ligjit 9901 date 14.01,2012 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare.”
Me perjashtim te rasteve kur eshte nisur n;e procedure falimentitni, prishja e shoqerise me
pCrgjegjësi te kufIzuar ka si pasojC hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise
paguese, sipas neneve 190 den ne 205 të ligjit 9901 dt. 11.04.2008 Per Tregetaret dhe
Shoqerite tregtare”Ne rastet e prishjes dhe te likujdimit te shoqerise para afatit te rnesiperm
vendos mbledhja e pergjithshme e asamblese se ortakeve. Likujduesi mtmd te shperndaje te
ortakit—et te gjitha pasurite e den ne ate moment qe posedon ne pronesi shoqeria. Prishia mund
te vije edhe si pasoje e falimentimit te shoqerise. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emCruar
nga asambleja e ortakeve ose ortaku i vetem. Nese asainbieja nuk merr nje vendim per
emerimin e hkuiduesve. brenda :30 diteve pas prishjes, çdo person i interesuar mund t’i
drejtobet gjvkates, per tC caictuar nje likuidues. Likujduesi emerohet nga GJykata ne rastet kur
shoqeria prishet me vendim gjykate. Likuiduesi pergatit njC bilanc te gjendjes se shoqerise në
çastin e hapjes sC likuidimit dhe nje bilanc perfundimtar nC çastin e mbylljes se ketyre
procedurave. Nese procedura e likuidimit zgjat inC shume se njC xit, lilutiduesi pergatit,
gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore te shoqerise. Pas shlyerjes se detyrirneve ndaj
kreclitoreve, likuiduesi u shperndan ortakut—ve aktivet e mhetura, sipas te drejtave qe ata kane
nC ndarjen e fitimeve, Pas shperndarjes sC aktiveve te mhetura, likuiduesi e njofton Qendren
Kombetare Èë Regjistrirnit per perfundimin e likuidimit due kerkon çregjistrimin e shoqerise.

Neni 13

Dispozita te Fundit
Ky “Statut” eshte mheshtetur teresisht ne Iigjin 9901 dt. 14,01.2008 “Per Tregetaret dhe
Shoqerite tregtare” Per te gjitha rastet te chat nuk Jane parashikuar ne statut do te gjejne
zgjidhje dhe interpretohen sipas ketij ligji. Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me
zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde
midis Shoqerise dhe te treteve, do tejete kompetente Gjykata Koinpetente Shqiptare.

“Statuti” eshte perpiluar ne ‘i—kopje onigjinale me fuqi te njejte ligjore, tie gjuhen
SI-IQIPE sipas kerkesave te Iigjit. PermbaJtja e STAUTIT pasi lexohet dhe kuptohet

)



perfttndimisht meserniri nga te gjithe ortaket e shoqerise, gjendet iw perputhje me vulinetin etone to plote due orraku/et e sipershenuar e nenshkruajrne pa asnje verejtje.

TI-TEMELUESIT E SFIOQERISE “OMA” SH.PK

LIRIDONA PJETRI

erner mbierner me shkrirn dore + firma

6


